АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 марта 2023 г.                              с. Лазо                                               №     _255_

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального округа от 23.12.2020 г. № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  Лазовского муниципального округа на 2021– 2025 годы»

  	 Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", руководствуясь постановлением администрации Лазовского муниципального округа Приморского края от 15.02.2021 № 165 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Лазовском муниципальном округе», решением Думы Лазовского муниципального округа от 21.12.2022 г. № 354-МПА «О внесении изменений в решение Думы Лазовского муниципального округа от 17.12.2021 г. № 253-МПА «О бюджете Лазовского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», администрация Лазовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования  Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» следующие изменения:
	1.1. В Паспорте  муниципальной программы «Развитие системы образования Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» раздел «Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: всего – 1621227,48 тыс. рублей.

	В том числе по годам и источникам:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего по программе
	321738,47
	325146,02
	304057,45
	324254,45
	346031,08

	«Развитие дошкольного образования», в том числе
	62702,36
	62977,86
	60947,47
	62891,91
	66418,20

	Муниципальный бюджет
	31760,40
	28935,26
	22251,55
	22251,55
	23826,81

	Региональный бюджет
	26254,83
	29819,46
	30908,40
	32541,34
	34168,41

	«Развитие системы общего образования»,  том числе
	212203,29
	211521,33
	199792,00
	213017,97
	228711,19

	Муниципальный бюджет
	96336,63
	79909,11
	67037,12
	66913,97
	64861,75

	Региональный бюджет
	103430,96
	118450,16
	119520,30
	126475,99
	144142,99

	«Организация школьного питания в общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа», в том числе
	19101,24
	20065,28
	13983,02
	19139,73
	19255,87

	Муниципальный бюджет
	7277,68
	7712,93
	1637,97
	6683,01
	6683,00

	Региональный бюджет
	4321,40
	3872,53
	3757,85
	3757,85
	3757,85

	«Создание условий получения качественного образования», в том числе
	11641,41
	14012,45
	10935,55
	10291,44
	12732,42

	Муниципальный бюджет
	11641,41
	14012,45
	10935,55
	10291,44
	12732,42

	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	«Осуществление деятельности по опеке и попечительству в Лазовском муниципальном округе», в том числе
	16090,17
	16381,74
	18399,41
	18913,41
	18913,41

	Муниципальный бюджет
	49,61
	00
	00
	00
	00

	Региональный бюджет
	16040,56
	18122,28
	18399,40
	18913,41
	00

	 «Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей», в том числе:
	0
	187,36
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	0
	187,36
	0
	0
	0

	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного образования» следующие разделы изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

315937,80

	В том числе, по годам и источникам финансирования

	«Развитие дошкольного образования», в том числе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	62702,36
	66977,86
	60947,47
	62891,91
	66418,20

	Муниципальный бюджет
	31760,40
	28935,26
	22251,55
	22251,55
	23826,81

	Региональный бюджет
	26254,83
	29819,46
	30908,40
	32541,34
	34168,40

	Внебюджетные источники
	4687,13
	4223,14
	7787,52
	8099,02
	8422,98

	1.3. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы общего образования»  следующие разделы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	1065245,77

	В том числе, по годам и источникам финансирования

	«Развитие системы общего образования»,  том числе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	212203,29
	211521,33
	199792,00
	213017,97
	228711,19

	Муниципальный бюджет
	96336,63
	79909,11
	67037,12
	66913,97
	64861,75

	Региональный бюджет
	103430,96
	118450,16
	119520,30
	126475,99
	144142,99

	Внебюджетные источники
	2607,70
	1813,06
	1885,58
	1961,01
	2039,45

	1.4. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Организация школьного питания в общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа» следующие разделы изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	91545,14

	В том числе, по годам и источникам финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Организация школьного питания в общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа», в том числе
	19101,24
	20341,79
	13983,02
	19139,73
	19255,87

	Муниципальный бюджет
	7277,68
	7712,93
	1637,97
	6683,00
	6683,00

	Региональный бюджет
	4321,40
	3872,53
	3757,85
	3757,85
	3757,85

	Внебюджетные источники
	2004,36
	2684,52
	2791,90
	2903,58
	3019,72

	1.5. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Создание условий получения качественного образования» следующие разделы изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	59613,27

	В том числе, по годам и источникам финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Создание условий получения качественного образования», в том числе
	11641,41
	14012,45
	10935,55
	10291,44
	12732,42

	Муниципальный бюджет
	11641,41
	14012,45
	10935,55
	10291,44
	12732,42

	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в Лазовском муниципальном округе» следующие разделы изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	88698,14

	В том числе, по годам и источникам финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Осуществление деятельности по опеке и попечительству в Лазовском муниципальном округе», в том числе
	16090,17
	16381,74
	18399,40
	18913,41
	18913,41

	Муниципальный бюджет
	49,61
	0
	0
	0
	0

	Региональный бюджет
	16090,17
	16381,74
	18399,40
	18913,41
	18913,41

1.7. В Паспорте подпрограммы 6 «Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей» следующие разделы изложить в следующей редакции:

	Объем
финансирования муниципальной подпрограммы за счёт бюджетных ассигнований (в тыс. руб. в ценах каждого года)

187,36 тыс. рублей

	По годам
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Итого:
 в том числе
	 0
	 187,36
	  0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	  0
	  187,36
	   0
	0
	0

	Региональный бюджет
	  0
	  0
	  0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	  0
	  0
	   0
	0
	0

1.8. Приложение 1 «Система мероприятий по реализации основных направлений программы» к муниципальной программе «Развитие образования Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
	1.8. Приложение 2 «Потребности и фактические объемы оказания муниципальных услуг (выполнения работ) «Система мероприятий по реализации основных направлений программы» к муниципальной программе «Развитие образования Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
	1.9. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
	2. Управляющему делами администрации Лазовского муниципального округа Матвеенко Л.Р. разместить настоящее постановление на сайте администрации Лазовского муниципального округа.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Лазовского муниципального округа Галаган М.Э.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                        Ю.А. Мосальский

image1.png